
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 15 января  2026 год                                                                                      № 3 

х. Песчаный 

 

О внесении изменений в постановление администрации Песчаного 

сельского поселения Тбилисского района от 25 сентября 2023 года № 69 

«Об утверждении Инструкции о порядке рассмотрения обращений 

граждан в администрации Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района» 
 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» от 2 мая 2006 г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации», от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов 

и органов местного самоуправления», Законом Краснодарского края от 28 

июня 2007 г. № 1270-КЗ «О дополнительных гарантиях реализации права 

граждан на обращение в Краснодарском крае», в целях установления единого 

порядка работы с обращениями граждан Российской Федерации, 

иностранных граждан, руководствуясь статьями 31, 58, 60 Устава Песчаного 

сельского поселения Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Песчаного сельского 

поселения Тбилисского района от 25 сентября 2023 года № 69 «Об 

утверждении Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в 

администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района» 

следующие изменения, 

1) подпункт 2.1.1. пункта 2.1. раздела 2 «Порядок работы письменных 

обращений граждан» дополнить абзацем следующего содержания: 

«При обращении в форме электронного документа можно использовать 

адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале или 

в иной информационной системе государственного органа или органа 

местного самоуправления, обеспечивающей идентификацию и (или) 

аутентификацию гражданина,, по которым должны быть направлены ответ, 

уведомление о переадресации обращения.»; 

2) подпункт 2.6.6. пункта 2.6. раздела 2 «Порядок работы письменных 

обращений граждан» изложить в новой редакции: 



«2.6.6 Ответ на обращение направляется в форме электронного 

документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, либо по 

адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на 

Едином портале или в иной информационной системе, государственного 

органа или органа местного самоуправления, обеспечивающей 

идентификацию и (или) аутентификацию гражданина, при использовании 

Единого портала или иной информационной системы поступившее в 

администрацию Песчаного сельского поселения Тбилисского района в форме 

электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, 

указанному в обращении, поступившем в администрацию Песчаного 

сельского поселения Тбилисского района в письменной форме». 

2. Ведущему специалисту администрации Песчаного сельского 

поселения Тбилисского района (И.В. Гаращенко) обеспечить размещение 

(опубликование) настоящего постановления на официальном сайте 

администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района                                                                       В.В.Мишуров 

 


